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AP.271.3.4.2014/6                                                                                    Ogrodzieniec 14.07.2014 r. 

 

 

SZANOWNI OFERENCI 

 

 

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na „Opracowanie studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Ogrodzieniec 

 __________________________________________________________________ 

 

 Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z  2013 r. poz. 907 z póź. zm.)  Zamawiający udziela odpowiedzi i składa 
następujące wyjaśnienia na złożone pytania: 

 

Pytanie  nr 1 

 Pracowania zwraca się z prośbą o wyjaśnienie zacytowanych niżej zapisów SIWZ przetargu 
nieograniczonego na opracowanie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy 
Ogrodzieniec: 

W  części  A  –  ZAMAWIAJĄCY WYMAGA, pkt 10 , lit. j, zapisano iż wykonawca między innymi 
opracuje: 

· tiret 5 - prognozę skutków finansowych uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy 

 Nie ma obligacji ustawowej opracowania takiego dokumentu do Studium jeżeli Zamawiający 
oczekuje wykonania takiego opracowania, to proszę o określenie podstawowych wytycznych co 
taki dokument winien zawierać. 

· tiret 6 - dokumentacje do zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele rolnicze i nie 
leśne, 

 Nie ma obligacji ustawowej opracowania takiego dokumentu do Studium, nie ma też takie 
możliwości i potrzeby, gdyż Studium jest dokumentem kierunkowym, nie ustalającym 
przeznaczenia terenu. Materiały  do wystąpienia o zgodę na zmianę przeznaczenia gruntów 
rolnych i leśnych opracowuje się do planu. 

· tiret 10 - wykaz uwag do planów, które wypłynęły… 
 proponuje się sprostowanie oczywistej pomyłki; 
 
Odpowiedź 

· tiret 5 -  Zamawiający oczekuje wykonania ogólnej prognozy skutków finansowych już na 
etapie Studium. Podane w prognozie dane mogą mieć charakter szacunkowy określając 
prawdopodobne wielkości skutków finansowych związanych z realizacją  planów w 
przyszłości, zmianą przeznaczenia terenów i określi ewentualne wielkości zysków i kosztów z 
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tego wynikające. Prognoza finansowa wykonana na etapie Studium będzie służyć wykazaniu 
zasadności podejmowania działań planistycznych na terenie gminy.  

· tiret 6 - Zamawiający nie wymaga na etapie Studium wykonywania opracowania materiałów 
do wystąpienia o zgodę na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych, na cele 
nierolnicze i nieleśne. 
 

· tiret 10 - „wykaz uwag do planów, które wpłynęły…” prostujemy oczywistą pomyłkę – „wykaz 
uwag do Studium, które wpłynęły…” 
 

Pytanie nr 2  
 
W części  B – HARMONOGRAM PRAC zapisano, iż wykonawca między innymi wykona: 

· Etap   II Opracowanie Studium krajobrazu(…) – opracowanie skutków finansowych 
wypowiedzenia proponowanych rozwiązań – jeżeli Zamawiający oczekuje wykonania takiego 
opracowania, to proszę o określenie podstawowych wytycznych co taki dokument winien 
zawierać. 

· Etap  IX Czynności po uchwaleniu – 2 egz. dokumentacji prac plastycznych – ze względu na 
objętość  i  ilość dokumentów  (  w  tym  wniosków  i  uwag  )  proponuje  się opracowanie  jednego  
egzemplarza dokumentacji, tym bardziej iż po sprawdzeniu Wojewoda zwraca całą 
dokumentację. 

       Ponadto prosimy o podanie liczby już złożonych wniosków o zmianę studium.  

Odpowiedź 

· Etap II -  Zamawiający nie wymaga wykonania opracowania skutków finansowych przy 
wykonaniu opracowania Studium krajobrazu. 

· Etap IX - Zamawiający przychyla się do propozycji opracowania 1 egz. dokumentacji prac 
planistycznych, w tym wniosków i uwag. 

Do Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec do dnia 10.07.2014 r. wpłynęło 48 wniosków o zmiany 
przeznaczenia terenów. 

 

Pytanie nr 3 

Program Bentley Redline zapewnia jedynie możliwość wyświetlania rysunków i modeli dgn oraz dwg 
z możliwością nanoszenia komentarzy i adnotacji. Program ten nie służy do rysowania opracowań 
planistycznych. Tak, aby rysunki uchwalonego studium dało się wyświetlać w programie Bentley 
Redline należałoby je opracować w innym oprogramowaniu. 
W związku z powyższym czy zleceniodawca przewiduje możliwość wykonania rysunków projektu 
studium w innym oprogramowaniu?  
Ze względu na potrzebę wykorzystywania projektu do informacji niezbędnej dla GUS najbardziej 
przydatnym oprogramowaniem są programy GIS. Umożliwiają one utworzenie bazy danych 
pozwalającej na tworzenie informacji niezbędnej dla GUS oraz innych danych na potrzeby Urzędu 
Gminy.  
Prosimy o informacje w jakim oprogramowaniu ma być wykonany projekt studium.  
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Odpowiedź 

Studium w postaci pliku elektronicznego musi być poprawnie wyświetlane z możliwością 
drukowania w skali w programie Bentley Redline. Zamawiający nie wymaga tworzenia Studium w 
programie Bentley Redline. Zamawiający nie narzuca żadnego środowiska programistycznego do 
tworzenia Studium.  
 
Pytanie nr 4 
 
Czy istnieje możliwość rozbicia pierwszej części płatności na dwie części: pierwsza po 2 etapie, druga 
po czwartym etapie (np. po 25%)? 
 
Odpowiedź 

 
Zleceniodawca nie przewiduje rozbicia pierwszej części płatności na dwie części. 
 
Pytanie nr 5 
 
Czy zleceniodawca przewiduje termin realizacji poszczególnych etapów, czy należy go wskazać w 
ofercie? 

Odpowiedź 

Harmonogram prac Wykonawca przedstawi przed podpisaniem umowy. Termin zakończenia prac 
zgodny z ofertą.  

Pytanie nr 6 

Treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w pkt.3.A.10 ) lit. j) zawiera: 

· tiret 5: prognozę skutków finansowych uchwalania studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy, 

· tiret 6: dokumentację do zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cela nierolnicze i 
nieleśne. 

Natomiast  w/w opracowania według ustawy o planowaniu i zagospodarowanie przestrzennym Dz. 
U. 2003 Nr 80 poz. 717 art. 17 pkt. 5) oraz pkt. 6) lit. c) wykonuje się podczas procedury  sporządzania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W trakcie opracowanie studium  procedura 
nie obejmuje wykonania takich dokumentów . 

Tak więc zwracamy się z zapytaniem dlaczego i na jakiej podstawie w/w opracowania znajdują się w 
wymaganiach do zawartości studium? 

Odpowiedź 

· tiret 5 - Prognoza skutków finansowych związana jest z uchwaleniem miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego i ma na celu oszacowanie przewidywanych dochodów i 
wydatków gminy związanych z jego uchwaleniem, niemniej jednak Zamawiający oczekuje 
wykonania ogólnej prognozy skutków finansowych już na etapie Studium. Podane w 
prognozie dane mogą mieć charakter szacunkowy określając prawdopodobne wielkości 
skutków finansowych związanych z realizacją  planów w przyszłości i określi ewentualne 
wielkości zysków i kosztów z tego wynikające. Prognoza finansowa wykonana na etapie 
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Studium będzie służyć wykazaniu zasadności podejmowania działań planistycznych na terenie 
gminy. 
 

· tiret 6 - Zamawiający  nie wymaga na etapie Studium wykonywania opracowania materiałów 
do wystąpienia o zgodę na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych, na cele 
nierolnicze i nieleśne. 

 
Pytanie nr 7 
 
Co w kategoriach formalnych i merytorycznych Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie 
„pozytywne uzgodnienie projektu studium”, zamieszczone na str. 7 SIWZ pkt 10) ppkt c)? 
 
Odpowiedź 
 
Wykonawca zamówienia odpowiedzialny jest za uzgodnienie projektu Studium przez właściwe 
organy, w zakresie wynikającym z rzetelności realizacji przedmiotu zamówienia. Zamawiający 
koryguje zdanie zamieszczone na str. 7 SIWZ pkt 10 ppkt c, który powinien brzmieć: „uzgodnienie 
projektu studium” zamiast „pozytywne uzgodnienie projektu studium”.  
 
Pytanie nr 8 
 
W związku z wymaganiem Zamawiającego, zamieszczonym na str. 8 SIWZ pkt 10) ppkt I, proszę 
określić, jakie treści winny zawierać „wypis i wyrys studium” mając na uwadze formułę (zawartość) 
dokumentu studium, zdecydowanie różniące się od formuły dokumentu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego?  

Odpowiedź 

Część graficzna Studium w postaci pliku elektronicznego musi być poprawnie wyświetlana w 
programie Bentley Redline z możliwością drukowania w skali, który umożliwia wydawanie 
wyrysów, natomiast część opisowa w pliku *docx. który umożliwia wydawanie wypisów. 

Pytanie nr 9 

Jaki dokładnie obowiązki Wykonawcy wobec Zamawiającego wynikają ze sformułowania 
zamieszczonego w opisie zakresu prac objętego przedmiotem zamówienia (patrz ETAP VII  pkt 1): 
”Wyłożenie Projektu Studium i prognozy oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu, 
prezentacja projektu Studium”? 

Odpowiedź 

Zamawiający  oczekuje, że Wykonawca omówi projekt Studium na spotkaniu przy wyłożeniu 
projektu i będzie brał czynny udział w dyskusji publicznej i w trakcie wyłożeniu Studium do 
publicznego wglądu oraz spełni wszystkie czynności, które nakłada na niego ustawa o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość pozyskania ( i udostępnienia Wykonawcy) materiałów 
geodezyjnych w imieniu Gminy, na preferencyjnych warunkach (obniżone stawki cenowe lub 
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nieodpłatne przekazanie z  tytułu sporządzenia zamówienia publicznego przez organ administracji 
publicznej), przy wykorzystaniu regulacji określonych w ustawie z dnia 17 lutego 2005r. o 
informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (art.15)  oraz w ustawie z dnia 
4 marca 2010r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (art.14)? 

 
Pytanie dotyczy map państwowych zasobów geodezyjnych oraz innych danych geodezyjnych w 
szczególności wektorowych map ewidencyjnych z podstawowymi danymi o rodzaju władania 
gruntami (bez dany imiennych). 

Zwraca się uwagę, iż jakość rozwiązań plastycznych uwzględniających władanie gruntami jest 
znacznie lepsza, niż bez uwzględnienia tej wiedzy, zwłaszcza jeśli wymagana  jest ocena skutków 
finansowych. 

Odpowiedź 

Zamawiający przewiduje – udzieli Wykonawcy niezbędnych pełnomocnictw w celu występowania 
w jego imieniu do urzędów administracji publicznej i innych instytucji zgodnie z ustawą z dnia 17 
lutego 2005 r. o informatyzacji działalności przedmiotów realizujących zadania publiczne , które 
posiadają właściwe materiały konieczne do realizacji przedmiotu zamówienia.  

Pytanie nr 11 

Czy w związku z ustanowieniem przez Sejmik Województwa Śląskiego planu ochrony Parku 
Krajobrazowego „Orlich Gniazd”( uchwała Nr. IV/48/2/2014 z dnia 10 marca 2014r.).  Zamawiający 
przewiduje- w kontekście zgłoszenia wymogu opracowanie odrębnej „analizy i koncepcji ochrony 
krajobrazu) - zwiększenie wymogów ochronnych w stosunku do zasad i wymogów ochrony 
określonych w wyżej cytowanym planie ochrony obszaru Parku Krajobrazowego „Orlich Gniazd” ? 

 
Odpowiedź 
 
Zamawiający nie przewiduje zwiększenia wymogów ochrony w stosunku do zasad  
i wymogów ochrony określonych w wyżej cytowanym planie ochrony obszaru Parku 
Krajobrazowego „Orlich Gniazd”. 

 
Pytanie nr 12 
 
Czy w związku z wymogiem sporządzenia „analizy i koncepcji ochrony krajobrazu” uwzględniającej 
m.in. ustalenia obowiązujących planów miejscowych Zamawiający podtrzymuje potrzebę stosowania 
w polityce przestrzennej Gminy tzw. stref ochrony ekspozycji „E” oraz stref ochrony krajobrazu „K” 
wynikających z ustaleń planów zagospodarowania przestrzennego z 2005r. ? 

 
Przywołanie strefy, nie mają żadnego umocowania w przepisach nie są wymagane i nie musza być 
określone w aktach prawa miejscowego, zwłaszcza w sposób niejasny i nieprecyzyjny: Jak ma to 
miejsce w planach miejscowych z 2005r. (w większości strefy te nie są określone na rysunkach 
planów lub są  określone w sposób schematyczny jako tzw. punkty i ciągi widokowe).  
 
Pożądane cele ochrony krajobrazu można osiągnąć samymi zapisami Studium czy ustaleniami planu 
w szczególności bez proponowania form ochrony przyrody czy krajobrazu, które nie są wymagane 
prawem, a wpływają na skutki finansowe związane z wprowadzonymi ograniczeniami. 
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Odpowiedź 
 
Zamawiający nie podtrzymuje potrzeby stosowania w nowej, opracowanej w Studium polityce 
przestrzennej Gminy tzw. stref ochrony ekspozycji „E” oraz stref ochrony krajobrazu „K” 
wynikających z ustaleń planów zagospodarowania przestrzennego z 2005r. ale oczekuje 
opracowania w Studium nowych i sprecyzowanych zasad ochrony krajobrazu i ekspozycji. 
 
Pytanie nr 13 
 
Zauważa się, że traktowanie elaboratu dotyczącego ochrony krajobrazu jako załącznika do studium 
(inaczej: analiza i koncepcja ochrony krajobrazu oraz studium krajobrazu - do ustalenia ostateczna 
nazwa tego dokumentu), stwarza formalną nieścisłość. Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym nie przewiduje w przypadku studium takiego załącznika, a sam dokument studium 
jest przecież jedynie załącznikiem do uchwały przyjmującej studium . 

 
Czy  Zamawiający podtrzymuję potrzebę traktowanie elaboratu dotyczącego ochrony krajobrazu jako 
załącznika do studium, czy należy ten dokument traktować jako materiał (opracowanie) sporządzone 
na potrzeby studium ? 
 
Opisany problem dotyczy również elaboratu „analizy i koncepcji rozwoju układu 
komunikacyjnego”(inaczej: studium komunikacyjne - do ustalenia ostateczna nazwa tego 
dokumentu).  
 
Odpowiedź 
 
Zamawiający podtrzymuje potrzebę traktowanie elaboratu dotyczącego ochrony krajobrazu i 
elaboratu dotyczącego analizy i koncepcji rozwoju układu komunikacyjnego jako materiał 
(opracowanie) sporządzone na potrzeby studium. 
 
Pytanie nr 14 
 
Zauważa się, iż opracowanie prognozy skutków finansowych nie jest obligatoryjne w toku 
opracowania studium . Opracowanie takie jest obowiązkowe w trakcie sporządzenia projektów 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
 
Czy Zamawiający podtrzymuje potrzebę opracowania prognozy skutków finansowych uchwalenia 
studium? 

 
Odpowiedź 

 
Zamawiający podtrzymuje potrzebę opracowania prognozy skutków finansowych już na etapie 
Studium. Podane w prognozie dane mogą mieć charakter szacunkowy określając prawdopodobne 
wielkości skutków finansowych związanych z realizacją  planów w przyszłości i określi ewentualne 
wielkości zysków i kosztów z tego wynikające.  
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Pytanie nr 15 
 
Zauważa się iż opracowanie dokumentacji do zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele 
nie rolnicze i nieleśne nie jest elementem opracowania studium. Zgodnie z ustawą o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, w studium „określa się w szczególności (…) obszary wymagające 
zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne” (art. 10  ust.2 pkt 9). 
Dokumentacja do zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleśno 
opracowuje się w trakcie sporządzenia projektów miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. 
 
Czy Zamawiający podtrzymuje potrzebę opracowania przedmiotowych dokumentacji w ramach 
opracowania studium? 

 
Odpowiedź 
 
Zamawiający nie wymaga na etapie Studium wykonywania opracowania dokumentacji do zmiany 
przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych, na cele nierolnicze i nieleśne. 

 
Pytanie nr 16 

 
Zamawiający określa potrzebę wykonania analizy wniosków złożonych „przed ukazaniem się 
obwieszczenia o przystępowaniu do sporządzenia studium”. 
Od jakiego momentu  złożenia (którego roku lub jakiej daty ) wnioski mają być przedmiotem analizy ? 
Jaka jest  liczba wniosków? 
 
Odpowiedź 
 
Przedmiotem analizy mają być wnioski, które wpłynęły do Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec od 
początku 2014 roku. Do dnia 10.07.2014 r. wpłynęło 48 wniosków o zmiany przeznaczenia terenów 
 
Pytanie nr 17 
 
Czy  Zamawiający podtrzymuje stwierdzenie dotyczące zakresu pracy wymaganych dla ETAPU VII (str. 
12 SIWIZ – pkt 5), iż każda zmiana wynikająca z rozpatrzenia uwag wymaga ponownego 
zaopiniowania i uzgodnienia projektu Studium, nawet w sytuacji kiedy zmiany wynikające z 
rozpatrzenia uwag nie dotyczą zagadnień  ingerujących w właściwości organów i instytucji 
opiniujących i uwzględniających projekt studium? 
 
Odpowiedź 

 
Tak podtrzymuje stwierdzenie. 
 
Pytanie nr 18 
 
Jaka jest w ocenie Zamawiającego – przynajmniej orientacyjna liczba „istotnych widoków 
znajdujących się w obszarze opracowania” ? 
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Odpowiedź 
 
Zamawiający nie określi liczby istotnych widoków niemniej jednak oczekuje , że Wykonawca zwróci 
szczególna uwagę na wymogi kształtowania zabudowy w obszarze Zamku Ogrodzienieckiego w 
Podzamczu – przeanalizowanie widoków z ul. Zamkowej i od strony ul. Wojska Polskiego, na Ruskie 
Góry w Ryczowie oraz panoram wjazdowych i wyjazdowych z miejscowości znajdujących się w 
obszarze opracowania oraz przeanalizowanie istotnych z punktu widzenia (Wykonawcy jako 
specjalisty od planowania przestrzennego) widoków na terenie opracowania.  

 
Pytanie nr 19 
 
Jaka jest - w ocenie Zamawiającego - liczba „ atrakcyjnych turystycznie miejsc wymagających 
przeprowadzenie analizy organizacji ruchu na drogach” ? 

 
Odpowiedź 

 
Zamawiający oczekuje zwrócenia szczególnej uwagi na tereny w Podzamczu, w tym 
Sanktuarium Matki Boskiej Skałkowej i Górę Birów, sołectwo Żelazko – Śrubarnia, speleologiczne 
atrakcje w Straszakowej Górze, z Kominem i w Zamczysku, Strażnica i Ruskie Góry w Ryczowie, 
Kościół Romański i Dworek Szlachecki w Gieble, tereny Kamieniołomu, Ośrodka w Centurii, 
terenów Krępy z Prochownią i Józefowa w Ogrodzieńcu   

Zamawiający informuje, że termin złożenia ofert nie ulega zmianie. 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie zmienione niniejszym pismem pozostają bez zmian. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec 

dr inż. Andrzej Mikulski 

 
 
Otrzymują: 
 
1. Wg rozdzielnika 
2. A/a 
 
 
 
 
Zamawiający żąda niezwłocznego potwierdzenia faktu otrzymania niniejszego faxu (poprzez 

odesłanie str. 8 pisma z poniższym potwierdzeniem).    

 

Niniejszym potwierdzamy otrzymanie pisma Nr AP.271.3.4.2014/6   z  dnia 14.07.2014 r.  

w formie faxu w dniu …………………….  
 

………………………………………. 
Pieczątka  Wykonawcy i podpis osoby odbierającej fax. 
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